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Förklaringar till förkortningar:
RF - Riksidrottsförbundet
RF/SISU - Våra riksorganisationer
SF - Specialidrottsförbund
SDF - Specialidrottsdistriktsförbund
IF - Idrottsförening
DSA Elit - Dala Sports Academy Elit
LOK-stöd - Statligt lokalt aktivitetsstöd
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Ett idrottsår där allt hände, när publiken kom 
tillbaka till elitidrotten och arenorna, men där 
vi fortsatt är oroliga för att breddidrotten fått 
skador för framtiden. Alltså ett konstigt år un-
der en pandemi som vi kanske trott gått över, 
men som nu i skrivande stund (december 2021) 
är på väg tillbaka. -Vad ska vi tro om detta år?

När vi frågar unga människor vad som varit 
absolut jobbigast under pandemin så är det 
frånvaron från träning och tävling och sam-
varon i idrottsföreningen. Att få göra saker 
tillsammans ligger djupt rotat i vår svenska 
idrott och kultur. Den 29 september togs en 
rad restriktioner som påverkar idrotten bort 
och idrotten kraftsamlade för en återstart inom 
hela idrottsrörelsen. Samtidigt som Covid 19/
Omikron är på väg tillbaka. Pandemin är alltså 
inte över. Vi måste fortsatt vara ansvarsfulla 
och anpassa oss efter smittläget.

Stora delar av idrottsrörelsen har haft det tufft 
under pandemin. Träningar och tävlingar har 
ställts in eller behövt anpassas och det mesta 
tyder på att idrotten har tappat medlemmar i 
alla åldersgrupper. Riksidrottsförbundet och 
SISU Idrottsutbildarna kraftsamlar just nu 
för att bidra till en gemensam återstart. En rad 
kraftfulla satsningar görs från Regeringen, ald-
rig har mer pengar fördelats till idrottsrörelsen 
som stöd och hjälp till återstart.

Samtidigt som jag skriver detta så inför Re-
geringen och Folkhälsomyndigheten nya 
smittskyddsåtgärder från och med onsdag 8 
december. Vuxna rekommenderas att hålla av-
stånd till andra människor i offentliga miljöer, 
särskilt inomhus. Idrottsrörelsen kan dock 
fortsatt hålla igång, hoppas vi. Jag förstår att 
det är oerhört tufft för många att återigen börja 
oroa sig för nya restriktioner och om möjlig-
heter att fortfarande kunna utöva sin idrott 
den närmaste tiden. Just nu kan du oavsett din 
ålder och oavsett idrott fortsätta hålla igång. 
Men vad vet vi om den närmaste framtiden?

Vi får helt enkelt försöka göra det bästa dag 
för dag!

RF-SISU Dalarna har under det gångna året 
haft en central och viktig roll i att informera 
och koordinera mellan olika idrotter och Da-
larnas kommuner. Ofta gällande de anpass-
ningar som krävts i idrottsföreningar, men 
även gällande anläggningar kopplat till de olika 
riktlinjerna. Anläggningarnas öppethållande 
och stängningar har i sin tur påverkat idrottens 
möjligheter att utöva respektive idrott. Det 
finns idrotter som under pandemin drabbats 
av att privata hallar gått i konkurs och som i 
sin tur lett till att idrottsföreningar förlorat sin 
möjlighet att utföra sin idrott.

RF SISU Dalarna har under året fått anpassa 
verksamheten efter de yttre förutsättning-
arna. Vi har gjort vårt bästa för att hantera 
pandemin, vi har inte ställt in utan ställt om 
och försökt utnyttjat digitaliseringens förde-
lar maximalt! Oavsett hur framtiden ter sig så 
kommer vi alla att dra lärdomar av detta år.

2021 var ett konstigt år, vi hoppas 2022 blir 
bättre för idrotten!

ORDFÖRANDE TOMAS RINGSBY PETERSSON

2021 - ett konstigt år
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RIM-besluten kommer 
påverka på olika sätt

2021 går till historien som ett år när mycket 
har hänt inom idrottsrörelsen. Coronapande-
mins konsekvenser har inte gått någon förbi. 
Trots stora inskränkningar har vi lyckats att 
ställa om på en rad olika sätt. Detta visar att 
idrottsrörelsen är kreativ och snabbfotad när 
saker inte går som det är tänkt.

Under året har hundratals idrottsföreningar 
i Dalarna fått del av miljontals kronor som 
Riksidrottsförbundet delat ut i Coronastöd.

Några saker som är glädjande, trots allt, är att 
Dalarna har tappat mindre i aktiviteter än riks-
snittet och att vi ställt om till digital utbildning 
på ett mycket bra sätt. Vi har sett att nya mål-
grupper har kommit till våra utbildningar och 
föreläsningar. Det digitala är här för att stanna.

Under Riksidrottsmötet i maj fattades en rad 
beslut som kommer att påverka idrotten på 
olika sätt. Det var länge sedan som så många 
strategiskt viktiga beslut fattades vid ett och 
samma Riksidrottsmöte. RF/SISU fick ett 
nytt uppdrag, distrikten fick ett nytt bas-
uppdrag, det beslutades om mer ekonomiskt 
stöd till specialidrottsförbunden och en ny 
samverkansmodell mellan specialidrottsför-
bunden och distrikten. Dessutom tillsattes en 
distriktsöversyn som ska se över hur RF-SISU 
distrikten arbetar och är organiserade.

Om vi blickar framåt mot 2022 så kommer vi att 
arbeta mycket tillsammans med länets idrotts-
föreningar för att minimera Coronapandemins 
konsekvenser och att återstarta idrotten i 
Dalarna. I mars kommer RF/SISU med utred-
ningen ”2 år med Corona”. Den kommer att 
ge en övergripande bild över konsekvenserna 
och ger oss ett bra underlag för fortsatt arbete.

En prioriterad uppgift kommer att vara att 
fortsätta den digitala omställning och stötta 
idrottsföreningarna i detta arbete.

Inför valet kommer vi att driva ett antal frågor 
gentemot kommunerna och Region Dalarna. 
Målsättningen är att ge länets idrottsfören-
ingar ännu bättre förutsättningar att bedriva 
sin verksamhet.

Tillsammans gör vi idrottsföreningarna och 
samhället bättre och starkare.

DISTRIKTSIDROTTSCHEF PETER BERGLUND
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En samlad idrottsrörelse

Värdegrund
Glädje och gemenskap
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter 
för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all 
verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må 
bra och utvecklas under hela livet.

Demokrati och delaktighet
Föreningsdemokrati innebär att alla medlem-
mars röst har lika värde. Delaktighet innebär 
att alla som deltar får vara med och bestämma 
om och ta ansvar för sin verksamhet. Demo-
krati och delaktighet ska utövas jämställt och 
oavsett bakgrund.

Allas rätt att vara med
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill 
ska kunna vara med utifrån sina förutsättning-
ar. Alla som vill, oavsett kön, könsidentitet och 
uttryck, etnisk och social bakgrund, religion/
trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell 
läggning eller ålder, får vara med i förenings-
driven idrottsverksamhet.

Rent spel
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för 
tävlande på lika villkor. Det innebär att följa 
överenskommelser och leva efter god etik och 
moral. Detta inkluderar bland annat att aktivt 
arbeta mot doping, matchfixing, osund eko-
nomi och annat fusk samt mot diskriminering, 
trakasserier, kränkningar och våld såväl på som 
utanför idrottsarenan.

Verksamhetsidé
RF:s verksamhetsidé
Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, 
må bra och utvecklas hela livet.

SISU:s verksamhetsidé
Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar för 
att ge kunskap och kraft åt människors tankar, 
idéer och vilja att utvecklas.

Idrottsrörelsens mål 2025
Målen ska hjälpa idrottsrörelsen att tillsam-
mans prioritera verksamheten i riktning med 
våra visioner

Svensk idrott världens bästa

Idrottsrörelsens folkbildning - 
världens bästa

Livslångt idrottande:
Svensk idrott ska vidareutveckla verksamhe-
ten så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att 
idrotta i förening under hela livet.

Svensk idrott ska nå flera idrottsliga framgång-
ar internationellt.

Idrottens värdegrund är vår styrka:
Alla lever och leder enligt svensk idrotts vär-
degrund.

Idrott i förening:
Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka 
med andra aktörer och ge goda möjligheter att 
idrotta i förening.

Idrottsrörelsen gör Sverige starkare:
Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhälls-
aktör.

Strategi 2025 och 
utvecklingsresorna
Det förändringsarbete som pågår inom svensk 
idrott kallar vi Strategi 2025. Förändringsar-
betet ska framför allt leda till att fler ska vilja 
och kunna idrotta i förening - hela livet. För 
att lyckas har svensk idrott prioriterat fem 
utvecklingsresor. Tillsammans stakar de ut 
vägen mot framtidens idrott.

RF-SISU Dalarna är Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas regionala organisation i 
Dalarna. Vårt uppdrag är att stödja, leda, företräda, utveckla, bilda och utbilda idrottsrörelsen.

GRUNDEN TILL VÅRT ARBETE
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RF-SISU Dalarna

Vår roll är att:
• Leda det idrottspolitiska arbetet och påvisa 

samhällsnyttan.
• Ge stöd och service till idrottsföreningar  

och förbund.
• Verka för en sammanhållen idrott.
• Bidra till idrottsföreningarnas utveckling 

i Dalarna genom att skapa förutsättningar 
för idrottsrörelsens utvecklingsarbete i 
linje med Strategi 2025.

• Med folkbildnings- och utbildnings-
insatser bidra till idrottsrörelsens och 
individers utveckling utifrån behov och 
förutsättningar.

• Skapa idrottsövergripande mötesplatser.
• Fördela och följa upp statens anslag till 

idrottens studie-, bildnings- och utbild-
ningsverksamhet utifrån regeringens 
riktlinjer och i linje med idrottsrörelsens 
strategi och mål.

Styrelsens prioriteringar
Vi vill bidra till att utveckla idrottsrörelsen i 
Dalarna genom utbildnings- och utvecklings-
satsningar. Det är viktigt för oss att sträva efter 
långsiktiga effekter.

I Dalarna vill vi verka för att sänka trösklarna 
så att fler ska kunna idrotta i idrottsförening 
hela livet utifrån sina förutsättningar och 
ambitioner.

För att göra det möjligt vill vi:
• Arbeta med alla fem utvecklingsresor, med 

utgångspunkt i Den moderna föreningen 
engagerar som den röda tråden för att för-
stärka samtliga utvecklingsresor.

• Göra insatser för att sänka kostnaderna 
inom idrottsrörelsen.

• Ha ett nära samarbete med länets kom-
muner och regionala aktörer.

• Göra riktade insatser i skolan där vi når 
alla barn och ungdomar.

• Verka för att befästa idrottsrörelsens roll 
som en viktig del av samhällsplaneringen 
för att öka tillgängligheten och tillgången 
av ändamålsenliga anläggningar och 
idrottsmiljöer.

• Stödja idrottsföreningar och förbund i ar-
betet med trygga idrottsmiljöer både i det 
förebyggande arbetet och i de fall när det 
förekommer oegentligheter.

• Utveckla Dala Sports Academy Elit.

Hela idrottsrörelsen representeras av 72 specialidrottsförbund. Idrottsrörelsen i Dalarna består 
av ca 900 idrottsföreningar varav närmare 450 bedriver barn- och ungdomsidrott och beviljas 
lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd). RF-SISU Dalarna är aktiva i hela länet och tar en del av ansvaret 
för samhällsutvecklingen i vår region. Vi är en viktig aktör och finns med i forum där beslut om 
den regionala utvecklingen tas.

Vårt arbete bidrar till bättre folkhälsa, ökad integration samt skapar förutsättningar för högre 
studieresultat och kompetensförsörjning i länet.

VILKA ÄR VI
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VILKA ÄR VI

Folkbildning och 
idrottsrörelsen

SISU Idrottsutbildarna, som är en ideell för-
ening, består av 72 specialidrottsförbund och 
tre medlemsorganisationer. I Dalarna finns ca 
900 föreningar.

Statens mål och syfte med folk-
bildningen 
Statens stöd till folkbildningen utgörs av stor 
tilltro till studieförbundens förmåga att själv-
ständigt formulera sin verksamhet.

Staten har fyra syften med sitt stöd till 
folkbildningen: 
• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka 

och utveckla demokratin.
• Bidra till att göra det möjligt för en ökad 

mångfald av människor att påverka sin livs-
situation och skapa engagemang att delta 
i samhällsutvecklingen.

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor 
och höja bildnings-  och utbildningsnivån 
i samhället.

• Bidra till att bredda intresset för ökad del-
aktighet i kulturlivet.

SISU:s uppdrag inom idrottsrö-
relsen och folkbildningen
SISU Idrottsutbildarna är idrottsrörelsens 
studie- och utbildningsorganisation och ska 
verka för och bidra till idrottens utveckling 
genom folkbildning och utbildning. RF-SISU 
Dalarna ansvarar för uppdraget på regional 
och lokal nivå.

Till SISU:s uppgifter hör att:
• Skapa förutsättningar för idrottsrörelsens 

utvecklingsarbete, strategier och mål.
• Med folkbildnings- och utbildningsinsat-

ser bidra till idrottens och individers ut-
veckling utifrån behov och förutsättningar.

• Skapa kommunträffar samt idrottsövergri-
pande mötesplatser.

• Ansvara för att idrottens gemensamma 
ledarutbildningar erbjuds och genomförs.

• Tillhandahålla pedagogiska metoder och 
utbildningsmaterial för folkbildnings- och 
utbildningsverksamhet.

• Fördela och följa upp distriktets anslag 
till idrottens studie-, bildnings- och ut-
bildningsverksamhet utifrån regeringens 
riktlinjer och i linje med idrottsrörelsens 
strategi och mål.
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Idrottsrörelsens mål
Livslångt idrottande:
• Svensk idrott ska vidareutveckla verksam-

heten så att barn, unga, vuxna och äldre 
väljer att idrotta i förening under hela livet.

• Svensk idrott ska nå fler idrottsliga fram-
gångar internationellt. 

Idrottens värdegrund är vår styrka:
• Alla lever och leder enligt svensk idrotts 

värdegrund.

Idrott i förening:
• Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka 

med andra aktörer och ge goda möjligheter 
att idrotta i förening.

Idrotten gör Sverige starkare:
• Idrottsrörelsen är en ännu starkare sam-

hällsaktör.

Folkbildningens värdegrund
Glädje och gemenskap
Människors personliga utveckling och vikten 
av att tillhöra ett sammanhang stärker tilliten 
till varandra och till omvärlden. Aktivt livs-
långt lärande är folkbildningens kärna.

Demokrati och delaktighet
Idrottsrörelsens folkbildning erbjuder en 
arena för att lära av och med varandra. Alla 
som deltar involveras och tar ansvar för vad 
och hur de ska lära.

Allas rätt att vara med
Folkbildningen ger möjlighet att tillsammans 
med andra öka kunskap och bildning. Alla 
människor i idrottsrörelsen, oavsett förutsätt-
ning i övrigt, ska ha möjlighet till folkbildning 
i förening.

Rent spel
Folkbildningen är ett verktyg i idrottsrörelsens 
arbete med attityd och beteenden för en opti-
mal föreningsmiljö.

VILKA ÄR VI
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CORONAPANDEMIN OCH IDROTTSRÖRELSEN
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CORONAPANDEMIN OCH IDROTTSRÖRELSEN

Effekter av Coronapandemin
Under 2021 har idrottsrörelsen tvingats fort-
sätta att förhålla sig till Coronapandemin och 
de olika riktlinjer som presenterats. Tack vara 
mer kunskap och vaccin har de flesta idrotts-
föreningar lyckats hålla igång sin verksamhet 
men tappat en del aktiva. 129 idrottsföreningar 
i Dalarna har tappat upp till 30% aktiva, siffror 
som bygger på inrapporterad LOK-verksamhet 
och jämförelse mellan 2019 och 2020.

Under hösten, när Coronasituationen varit 
något lugnare, har vi upplevt en intensiv åter-
hämtning och det förefaller som om de flesta 
idrottsföreningar haft kraft att återstarta sin 
verksamhet. För flertalet idrottsföreningar 
verkar inte ekonomin påverkat verksamhe-
ten särskilt mycket. Det är i så fall de stora 
idrottsföreningarna som bygger stor del av sin 
ekonomi på publikintäkter och sponsorer samt 
idrottsföreningar som är involverade i större 
evenemang som påverkats ekonomiskt. Det har 
funnits ekonomiskt stöd för idrottsföreningar 
att söka för att kompensera ev ekonomiskt 
bortfall, se idrotten i siffror.

Glädjande är också att en del idrotter upplevt 
ett uppsving under året, en idrott som sticker 
ut är golf dit många sökt sig under pandemin. 
Generellt så är det naturligtvis uteidrotter som 
klarat sig bäst medan inomhusidrotter och 
kontaktsporter har haft det tyngre. Vi ser också 
att verksamheten inom Paraidrott minskat.

Det är än så länge för tidigt att säga vilka lång-
siktiga konsekvenser Coronapandemin kom-
mer att ha på idrottsrörelsen, det vi kan se är 
den fantastiska kraft som finns hos idrottsför-
eningarna, både till anpassning av verksamhet 
och återstart.

Folkbildning, digitalisering 
och Corona
SISU Idrottsutbildarnas verksamhetsformer 
utgörs av lärgrupp, föreningsbesök, föreläs-
ning, kurs, kulturarrangemang och process-
arbete. Formerna utvecklas och får alltmer 
digitala inslag. Allt ifrån att lärgruppen/kursen 
helt genomförs i digitala lärmiljöer till att de-
lar av lärgruppen/kursen genomförs digitalt. 
Under 2020 tvingades idrottsrörelsen snabbt 
ställa om till en än mer digitaliserad verksam-
het och utveckla former för anställda inom 
idrottsrörelsen och medlemmarna i idrotts-
föreningarna ska kunna mötas. Att mötas 
digitalt har blivit självklart och formerna har 
utvecklats och förfinats. Det har bidragit till att 
verksamheten inte alls stannat av på det sätt 
som befarats. När vaccinet började få effekt och 
pandemin blev mer hanterbar blev efterfrågan 
på fysiska möten dock stor. 

Det är fortsatt glädjande att se hur vi trots 
pandemin och restriktioner klarat av att ställa 
om och genomföra en folkbildningsverksam-
het som i stort sett motsvarar målen för året, 
se idrotten i siffror. Folkbildningen har en 
viktig roll under pandemin och i arbetet med 
återstart för såväl individer, idrottsföreningar 
som idrottsrörelsen i sin helhet.

Det positiva med den snabbt utvecklade di-
gitala verksamheten ska vi självklart bevara 
och fortsätta med. Vi planerar numera vår 
kurs- och utbildningsverksamhet utifrån både 
digitala och fysiska träffar.
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01
En ny syn på träning och tävling

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Utvecklingsresa 2021
• Samverka med fem idrottsprofiler som förespråkar den nya synen på träning 

och tävling. 
Aktiviteten har ej genomförts. 

• Fortsätta arbetet med Samsyn genom att fördjupa och förankra konceptet hos 
de fem lagidrotterna (bandy, fotboll, handboll, innebandy, ishockey) och genom-
föra två träffar per år.  
Mer information, se Samsyn.  

• Påbörja och fortsätta förankringsarbetet gällande Samsyn i våra idrottsfören-
ingar och kommuner.  
Mer information, se Samsyn. 

Önskat läge 2025
2025 har vi en idrottsrörelse där alla får plats utifrån sina villkor oavsett ambition, ålder, kön, 
prestationsnivå eller andra förutsättningar. Träning och tävling utformas så att utövaren mår 
bra, har roligt och utvecklas under hela livet.

Ledarskapet fokuserar på glädje och prestation snarare än på resultat. Utveckling av rörelseför-
ståelse är i centrum vilket gör att fler får fysiska förutsättningar att idrotta. Utövaren känner sig 
kompetent, får tilltro till egen förmåga och möjlighet att utveckla och förbättra sin prestation. 
Detta gör att fler fortsätter att idrotta längre och såväl den blivande som redan aktive elitidrot-
taren sporras att nå sin verkliga potential. Det ger förutom fler utövare totalt sett, också fler 
framgångsrika elitidrottare och internationella medaljer.

Samtidigt väljer många andra former för idrottande. Alla tränar, det är det vi har gemensamt. De 
som vill tävlar. Idrottsföreningarna kompletterar varandra och samverkar både med varandra 
och med andra aktörer. Det finns alternativ för människor med olika ambitioner – inom idrotts-
rörelsen, hela livet. 2025 har idrotten på alla nivåer utvecklat strukturer, stödsystem och beteen-
den vilket bidragit till att medlemmarna är mer aktiva under längre tid. Det är naturligt att idrotta i 
en idrottsförening under hela livet.
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02
Den moderna 
föreningen engagerar

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Utvecklingsresa 2021
• Slutföra pilotprojekt för att utveckla digitala former för att leda och organisera 

en idrottsförening tillsammans med extern part samt RF-SISU Uppland och RF-
SISU Gävleborg.  
Vi har genomfört pilotprojektet som mynnat ut i en befintlig prototyp med funktioner 
för att visualisera alla idrottsföreningar, idrottsanläggningar och statistik geografiskt 
på en 3D-karta. Resultatet blev en fullt fungerande prototyp till en app för Android-
telefoner och läsplattor.  

• Genomföra 35 livesända föreläsningar samt erbjuda inspelade föreläsningar.  
Vi har genomfört 72 digitala föreläsningar samt 22 digitala kurser. Mer information, se 
Genomförda föreläsningar.  

• Stimulera till att starta verksamhet för att få unga att stanna kvar, 20 satsningar 
via Projektstöd IF.  
Vi har beviljat 16 projekt.  

Önskat läge 2025
2025 har vi en stark och levande idrottsrörelse som tar vara på människors engagemang och in-
spirerar till delaktighet. Medlemskapet är moderniserat. Det är enkelt och välkomnande att en-
gagera sig oavsett bakgrund, ålder, kön eller andra förutsättningar. Idrottsföreningar bildas och 
utvecklas i linje med idrottsrörelsens mål. Människor vill engagera sig och är stolta över att vara 
en del av sin idrottsförening och av idrottsrörelsen. Idrottsföreningen har antagit nya former 
där grunden är människors vilja att vara med och bidra i idrottsföreningen. Idrottsföreningens 
möten hålls i såväl gamla som nya forum och verksamheten kännetecknas av glädje, gemenskap 
och öppenhet.
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• Visa på tre goda exempel från idrotter som är bra på att få unga att stanna kvar 
inom idrotten.  
Under året har vi på vår hemsida under rubriken Storytelling från idrotten lyft goda 
exempel.  

• Erbjuda 25 ledarutbildningar för unga ledare.  
På grund av pandemin erbjöds istället två digitala utbildningar för unga ledare i sam-
band med sommaridrottsskolorna. 104 ungdomar deltog.  

• Skapa utbildnings-/utvecklingskoncept riktade till föreningsstyrelser.  
Vi har utvecklat en föreläsningsserie med kortare digitala föreläsningar inom området 
föreningskunskap. Under året har vi genomfört fyra Valberedningsarbete, fyra Förbe-
redelse årsmöte, fyra Föreningsstadgar samt fyra Styrelsens ansvar.
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03
Inkluderande idrott för alla

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
2025 känner sig pojkar och flickor, män och kvinnor och i olika åldrar och med olika förutsätt-
ningar och bakgrund välkomna till idrottsföreningen. Idrottsföreningens verksamhet ger männ-
iskor med olika förmåga möjlighet att vara med. Träningen utvecklas efter individens kapacitet 
vilket utvecklar rörelseförståelse. 2025 speglar medlemmarna i idrottsrörelsen befolkningen i 
Sverige. Möjligheten att träna, tävla och engagera sig i en idrottsförening är inte beroende av 
individens ekonomiska förutsättningar eller var man bor.

Utvecklingsresa 2021
• Skapa en social fond för att möjliggöra för alla att delta i idrottsaktiviteter.  

Under året har vi informerat om möjligheten att söka stöd ur fonden Rätt till idrott. 
Syftet med fonden är att sänka trösklarna och förbättra förutsättningarna så att barn 
och ungdomar kan delta i idrottslig verksamhet på sina villkor. Vi har beviljat 68 an-
sökningar och fördelat totalt 102 711 kronor. 

• Initiera Idrott för äldre under förutsättning att det skapas resurser för det.  
Under året har RF erbjudit idrottsföreningar att ansöka om stöd om de bedriver verk-
samhet för äldre (+65). Syftet med stödet är att skapa bättre förutsättningar för äldre 
att idrotta och att bryta ensamheten hos målgruppen. I Dalarna har 72  idrottsfören-
ingar tagit del av totalt 1 106 000 kronor. En ny utbildning för seniorledare har utveck-
lats i samverkan med Korpen och i Dalarna har vi genomfört tre utbildningar. 

• Tillsätta en utvecklingsgrupp tillsammans med Dalarnas Parasportförbund och 
andra aktörer inom området för att skapa förutsättningar för målgruppen att 
utöva idrott.  
I Dalarna finns en grupp som har till uppgift att bidra till att skapa förutsättningar för 
paraidrott i våra idrottsföreningar.  

• Etablera minst fyra nya Fritidsbanker.  
I Dalarna finns sex Fritidsbanker etablerade. Under 2020 etablerade Avesta en Fritids-
bank och under 2021 var ytterligare två Fritidsbanker på gång i Borlänge och Mora. 
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• Verka för att nå fler barn och unga som står utanför idrottsrörelsen genom pro-
jekt Skol IF Inkludering, projekt Idrottssvaga områden samt via Projektstöd IF 
erbjuda ekonomiskt stöd till andra idrottssvaga områden.  
Vi har beviljat sex projekt från Projektstöd IF – Idrottssvaga områden. Mer informa-
tion, se Skol IF Inkludering samt Idrottssvaga områden. 

• Genomföra Sommaridrottsskola.  
I Dalarna genomfördes färre sommaridrottsskolor än normalt på grund av Coronapan-
demin. RF-SISU Dalarna stöttade de idrottsföreningar som valde att ändå genomföra 
sommaridrottsskola med material och utbildning. Två digitala utbildningar genomför-
des för 104 unga ledare.  

• Skapa och erbjuda utbildning om hållbar föreningsekonomi.  
Aktiviteten genomfördes ej. 

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025
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04
Jämställdhet för  
en framgångsrik idrott

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
2025 har vi en jämställd idrott. Idrottsrörelsen ser en jämställd verksamhet som en förutsätt-
ning för, och ett tecken på, en framgångsrik idrott. Män och kvinnor har samma makt att forma 
idrotten och sitt deltagande i idrottsrörelsen. Möjligheterna är lika för alla oavsett kön, att utöva 
och leda idrott. Alla som vill, oavsett kön, ska få vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet. 
Idrotten utformar verksamheten så att den ger alla som deltar en trygg gemenskap. Män och 
kvinnor har lika stort inflytande i beslutande och rådgivande organ. Arbetsformer och fördel-
ning av uppdrag utformas så att män och kvinnor har lika stora möjligheter att medverka. 
Idrottsrörelsen tillämpar jämställdhetsintegrering i sin verksamhet.

Utvecklingsresa 2021
• Alltid lyfta jämställdhetsperspektivet vid träffar med kommunpolitiker och 

kommunala tjänstemän.  
Vi strävar efter att vid träffar med kommunpolitiker och kommunala tjänstemän lyfta 
jämställdhetsperspektivet. 

• Föra dialog om jämställdhet med våra förbund och idrottsföreningar.  
Vid träffar med förbund och idrottsföreningar strävar vi efter att skapa dialog om jäm-
ställdhet. Vi har genomfört kursen Fem steg mot en jämställd och inkluderande idrott 
och samtlig personal har genomgått kursen. 

• Lyfta fram goda exempel från förbund och idrottsföreningar som aktivt arbetar 
med jämställdhet.  
Vi har bl a uppmärksammat en fotbollsskola för tjejer i Borlänge med unga kvinnliga 
ledare samt gjort ett reportage om en mamma och hennes fem fotbollsspelande döttrar. 

• Samverka med förbund som genomför särskilda satsningar kring jämställdhet.  
Vi har fortsatt jämställdhetsarbetet tillsammans med Svenska Golfförbundet där 
Samuelsdals GK och Säters GK varit involverade.
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05
Ett stärkt ledarskap

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
2025 har idrottsrörelsen ett starkt ledarskap i alla delar av organisationen. Såväl tränare, ledare 
som förtroendevalda känner till och leder enligt idrottsrörelsens värdegrund. Ledarskapet är 
individanpassat och genomsyras av ett gott bemötande. Förutsättningarna för att vara idrottsle-
dare är anpassade efter olika individers livssituation. Idrottsrörelsen har attraktiva ledarutbild-
ningar med hög kvalitet på alla nivåer. Samtal om utveckling, normer och värderingar är levande 
i idrottsföreningar och förbund. Att ha varit idrottsledare är en stark merit för framtida karriär 
och idrottsrörelsen är och uppfattas som Sveriges ledande ledarskola.

Utvecklingsresa 2021
• Arrangera Ledarcamp 2021 för unga i åldern 16-25 år.  

Aktiviteten är inte genomförd då det centrala samarbetet med Folksam har upphört. 

• Stödja förbund och idrottsföreningar i arbetet med att skapa trygga idrottsmil-
jöer både i det förebyggande arbetet och i de fall det förekommer oegentligheter.  
Idrottskonsulenterna har under verksamhetsåret genom uppsökande verksamhet 
kommunicerat vikten av trygga idrottsmiljöer för barn och ungdomar. I de fall där det 
förekommit oegentligheter har vi stöttat idrottsföreningarna på olika sätt. Ibland i 
samverkan med SF, SDF och kommuner. En viktig del i det förebyggande arbetet är ut-
bildning där har vi bl a erbjudit Grundutbildning för tränare samt en föreläsningsserie 
kring föreningskunskap. Mer information, se Trygg idrott.
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Intressepolitik, samhällsnytta 
och finansiering

Vi är bäst på idrott, men resultatet när vi gör 
det tillsammans med andra ger effekter inom 
en lång rad olika samhällsområden.

Med våra 24 000 ideella idrottsledare och våra 
163 000 medlemmar är vi en av de största ak-
törerna för att påverka samhällsutvecklingen i 
länet. Om dessa idrottsledare skulle arvoderas 
för den tid de lägger ner skulle detta kosta mer 
än 1 miljard kronor.

Med den samhällsutveckling vi har så är 
idrotten snart den enda arena där olikheter 
möts. Genom det arbete som genomförs inom 
idrotten påverkas också inkludering, studie-
resultat och det sociala kitt som håller ihop 
ett samhälle. Under pandemin har idrottens 
effekt på den fysiska och psykiska hälsan blivit 
mycket tydlig.

Under året har vi, i samarbete med många 
idrottsföreningar, växlat upp vårt arbete med 

Rörelsesatsningen i skolan. Vi är nu uppe i 86 
st F-6 skolor i länets 15 kommuner. Tanken 
är att denna satsning ska pågå i minst tio år. 
Detta upplägg är det mest omfattande i hela 
landet och ger goda möjligheter att påverka 
folkhälsan i hela länet på sikt.

Besöksnäringen i Dalarna står för ca åtta mil-
jarder i intäkter varje år. En stor del av dessa 
medel kommer från idrottens verksamhet. En 
kommun utan ett attraktivt föreningsliv påver-
kar trivsel, livskvalitet och förutsättningarna 
för inflyttning.

Självklart är våra kommun- och regionpoli-
tiker medvetna om kraften i idrottsrörelsen 
och vilka effekter idrotten får. En satsad krona 
på förebyggande arbete ger fjorton kronor 
tillbaka.

Detta ska vi påminna våra folkvalda om inför 
valet i september.



20

IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Idrott för alla - inkludering
Sedan ett par år tillbaka har vi på RF-SISU 
Dalarna, växlat upp arbetet med att skapa en 
mer inkluderande idrott för alla. Idrottsrörel-
sen i Dalarna ska vara inkluderande och en 
motvikt i ett samhälle där utanförskap och 
segregation är ett växande problem. Vi arbetar 
för att förändra attityder och värderingar så att 
individers olikheter ska ses, förstås, värdesät-
tas och tillvaratas. Idrottsrörelsen i Dalarna 
skapar mötesplatser för människor att mötas 
över gränserna. Vi har under de senaste åren 
sett många goda exempel där idrotten har haft 
en betydande roll och gjort skillnad.

Som tidigare år har vi valt att göra avgräns-
ningar och prioritera våra idrottssvaga områ-
den. Den enkla definitionen är ett geografiskt 
område där föreningsidrotten är svagt eta-
blerad bland invånarna. Detta vill vi ändra på 
igenom att stärka befintliga idrottsföreningar 
i dessa områden.

Under året har idrottsföreningar haft möjlig-
het att söka medel som främjar inkluderingsar-
betet i syfte att sänka trösklar till föreningslivet 
och skapa engagemang genom mötesplatser 
och folkbildning.

Under året har 244 554 kronor betalats ut till 
elva idrottsföreningar. Betydligt mycket min-
dre än tidigare år och detta beror på att vi har 
haft möjlighet att fördela medel ifrån andra 
Projektstöd IF.

I år har vi fokuserat på intern fortbildning 
inom området inkludering. All personal har 
varit med på utbildningstillfällen i samverkan 
med RF-SISU Värmland, där vi fick en ökad 
förståelse för maktstrukturer, kulturkrockar, 
interkulturalitet och normer. Utöver detta 
har två konsulenter och inkluderingsansvarig 
deltagit på Riksidrottsförbundet fördjupnings-
kurs i normkritik och inkludering.

Goda exempel
I Ludvika kommun bjöd vi in tre fotbollsfören-
ingar Dalsom, IFK Ludvika och Ludvika FK för 
att samverka kring att anordna en kostnadsfri 
fotbollsskola. Idrottsföreningarna diskuterade 
även hur de kan arbeta tillsammans i stället 
för att konkurrera. Det blev väldigt lyckat då 
ett 20-tal ungdomar fick möjligheten att vara 
ledare och vi nådde över 100 barn.

Leksands Judoklubb har utökat sitt med-
lemsantal avsevärt sen de fick beviljat stöd 
ifrån RF-SISU Dalarna. Leksands Judoklubb  
har inkluderat nyanlända barn och unga i sin 
verksamhet där de fick lära sig om klubbens  
värdegrund, respekt, vänskap och artighet.

Hedemora FC, som startades nyligen har lyck-
ats behålla ungdomarna, men även fått tillbaka 
många som hade slutat. Under året har de 
bjudit in till en öppen föreläsning med Victor 
de Almeada för att inspirera och motivera 
ungdomarna att blicka framåt.
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Idrottsrörelsen är inte lika stark och närva-
rande på alla platser. Detta är något som Riksi-
drottsförbundet vill förändra genom riktade 
satsningar mot idrottssvaga områden. Det är 
väldigt tydligt att det finns ett glapp mellan olika 
bostadsområden och beroende på var man bor, 
vilka villkor och förutsättningar man har, så 
påverkas möjligheten till idrott.

Vi vet och förstår trösklarna som finns och som 
idrotten behöver komma över för att nå ut till 
alla samhällsgrupper. Men praktik och teori 
skiljer sig många gånger åt. Att försöka skapa 
realitet av det idrotten vill, i en värld som till 
större del drivs av ideellt engagemang, kan 
många gånger vara en utmaning. Inom detta 
område försöker vi därför hela tiden genomföra 
insatser som underlättar idrottsföreningens 
verksamhet genom att skapa förståelse och 
lyssna in var idrottsföreningen befinner sig, 
men även komplettera idrottsföreningens in-
satser i avsikt att uppnå en jämlik och jämställd 
fördelning.

Sedan 2018 har vi haft en satsning i Västra 
Borlänge för att öka föreningsdelaktigheten. Vi 
har samverkat med ett tiotal idrottsföreningar, 
men även bostadsbolag, skolor, näringslivet och 
kommunen för att motverka utanförskapet och 
bidra till ett mer inkluderat samhälle.

Under verksamhetsåret har vi prioriterat insat-
ser för att främja föreningsutveckling och öka 
antalet aktiva. Vi har genomfört utbildningsin-
satser som handlar om att skapa struktur och 
organisation i idrottsföreningen. Vi har även 
stöttat aktiviteter som bedrivs direkt efter 
skolan för att öka antalet aktiva flickor. Vi ge-
nomförde en kostnadsfri fotbollsskola bara för 
tjejer i samverkan med Dalarnas Fotbollförbund 
och Borlänge Kommun. Vi lyckades nå 60 fot-
bollsglada tjejer och 13 ledare trots pandemin. 

Vi har nått vuxna genom satsningen Hälsa för 
alla, där vi har haft föreläsningar kring hur 
idrotten i Sverige fungerar, i samverkan med 
Friskis och Svettis och Vuxenutbildningen.

Under året har vi arbetat fram avsiktsförkla-
ringar tillsammans med Borlänge Kommun 
och kommunala bolag för att tillsammans sträva 
efter en jämlik och jämställd fritid för unga i 
Borlänge.

På grund av Coronapandemin har vi inte nått 
så många som vi hade önskat. Mötesplatserna 
stängdes ner och en del aktiviteter som stod i 
startgroparna pausades.

IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Idrottssvaga områden
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Projektet Skol IF - inkludering har under det 
tredje och sista året inte haft de förutsättningar 
vi hoppats på. Både projektledare och skoli-
drottsföreningar har behövt förhålla sig till 
restriktioner. Skolidrottsföreningar har fått 
ställa in aktiviteter och en del har behövt lägga 
skolidrottsföreningen på is.

Trots det har vi under året fokuserat på att 
lyssna in och varit lyhörda mot våra skol-
idrottsföreningar. Vi har genomfört några 
fysiska besök i kommunerna Ludvika, Avesta, 
Hedemora och Falun, men de flesta träffarna 
har skett digitalt. Det blev under våren tyd-
ligt att  skolidrottsföreningar har olika för-
utsättningar, inte bara pga kommunstyrda 
restriktioner utan även för att stödet från skol-
ledningen har sett olika ut beroende på skola 
och kommun. Många av vuxenstöden arbetar 

Skol IF - inkludering

Rörelsesatsning i skolan
Rörelsesatsningen i skolan startade våren 
2018 med medel från Riksidrottsförbundet. 
Från och med 2021 har också Region Dalarna 
beviljat medel för att möjliggöra en ökad och 
långsiktig satsning. Vi har byggt upp vår or-
ganisation genom att rekrytera och utbilda 
flera nya medarbetare. Detta har möjliggjort 
att vi under året arbetat i länets samtliga 15 
kommuner och i nästan 90 skolor. I och med 
detta når vi runt 15 500 elever och cirka 2 200 
personal. Nytt för detta år var att Högskolan 
Dalarna inledde en följeforskning för att se 
nyttan av arbetet.

parallellt med skolidrottsföreningen samtidigt 
som deras ordinarie arbetsuppgifter behöver 
prioriteras.

Efter att restriktionerna lättade under hösten 
genomfördes en nätverksträff för vuxenstöden. 
Under nätverksträffen medverkade 17 skolor 
från hela Dalarna. Det bjöds på goda exempel 
om hur en skolidrottsförening kan bedrivas. 
Skolor delade med sig av hur de arbetar, vissa 
har aktiviteter innan skoltid, medan andra 
bedriver aktiviteter efter skoltid.

Den prisbelönta föreläsaren Charbél Gabro 
medverkade på träffen.

Syftet med träffen var att inspirera, motivera 
och skapa nätverk mellan skolidrottsfören-
ingarna.

I Rörelsesatsning i skolan arbetar skolorna 
med att skapa en rörelserik dag enligt vår 
modell. Det är en uppdelning av dagens olika 
skeden där rörelseaktiviteter kan vävas in. Vi 
har sett mest effekt av ökad aktivitet under 
pedagogiskt arrangerade rastaktiviteter. Vi vet 
att olika barn lockas av olika sorters aktiviteter 
och måste få känna att de vill, kan och vågar 
vara med efter sina förutsättningar. Under var 
och en av nedanstående delar, hjälper vi sko-
lorna med förslag på åtgärder och arrangerar 
utbildningar samt föreläsningar. Vi har även 
erfarenhetsutbyten i form av nätverksträffar 
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för att få till en dialog mellan skolorna. Under 
året har en föreläsning och fem nätverksträffar 
genomförts med totalt 518 deltagare.

RF-SISU Dalarnas ambition är att fler barn- 
och ungdomar ska få prova på olika idrotter. 
Detta för att var och en ska få möjlighet att 
hitta ”sin” aktivitet och leva ett aktivare liv. 
Därför kopplar vi på våra idrottskonsulenter, 
som är i tät dialog med idrottsföreningarna 

i länet. Vi för även återkommande dialoger 
med kommunernas fritidsförvaltningar. Vi 
samverkar med Dalarnas Parasportförbund för 
att inkludera barn med funktionsnedsättning.

Nästa steg är att vi ska arbeta fram ett koncept 
för årskurs 7–9. Under året har vi omvärldsbe-
vakat samt kunskaps- och behovsinventerat i 
dialog med skolornas personal och elever. 
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Idrottens Dag

Det årligen återkommande evenemanget 
Idrottens Dag syftar till att sprida kunskap om 
idrotten i Sverige. Vi vill se till att barn- och 
ungdomar hittar till våra idrottsföreningar 
samt bidra till att skapa rörelseglädje. Idrottens 
Dag samverkar numera med Rörelsesatsning i 
skolan, vilket gör att vi når barn i hela Dalarna. 
Till vår hjälp har vi även våra idrottsföreningar. 

Utifrån Riksidrottsförbundets direktiv väljer vi 
ut en plats där vi närvarar med vår kompetens. 
Detta år valde vi Gruvrisskolan i Falun som 
huvudskola, eftersom de redan har samarbete 
med ett flertal idrottsföreningar och ett väl 
fungerande skol-IF. Sju idrottsföreningar valde 

att förlägga sin verksamhet på Gruvrisskolan 
denna rörelserika fredag i slutet av september. 
Det blev en fantastisk idrottsmanifestation.

Runt om i Dalarna kämpade, skrattade och 
aktiverade sig nästan 6 000 barn på Idrottens 
Dag, med hjälp av 33 skolor och 26 idrottsför-
eningar. På Färnäs skola i Mora kunde eleverna 
prova bland annat orientering, thaiboxning, 
brasiliansk jujutsu, rodd och boxning. Skolor 
i nästan hela Dalarna var engagerade och 
bidrog till en mycket lyckad Idrottens Dag. 
Dagen uppmärksammades dessutom i radio, 
tidningar och i SVT. Det senare i form av ett 
inslag i Lilla Sportspegeln. 
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Sommaridrottsskola

Under 2021 har vi fokuserat på utbildning av de 
unga ledarna på sommaridrottsskolorna samt  
stöttat de idrottsföreningar som haft ambitio-
nen att genomföra sommaridrottsskola.

Kommunvis försökte vi stimulera idrottsför-
eningar till att genomföra någon form av som-
maridrottsskola. Vi har bidragit med tips, ideér 

och studiematerial till de sommaridrottsskolor 
som genomförts. Vi har också, ibland tillsam-
mans med kommunen, kunnat ge ekonomiskt 
stöd för genomförandet.

Vi genomförde två digitala ledarutbildningar 
för unga ledare på sommaridrottsskolorna.

VÄRDEGRUNDSARBETE

Trygg idrott

Målet med trygghetsarbetet är att stödja för-
bund och idrottsföreningar i arbetet med att 
skapa trygga idrottsmiljöer både i det förebyg-
gande arbetet och i de fall när det förekommer 
oegentligheter. En trygg idrott är fri från mob-
bing, trakasserier, hot, våld och övergrepp. En 
idrott där alla känner sig välkomna och får del-
ta och utvecklas utifrån sina förutsättningar.

Idrottskonsulenterna har under verksamhets-
året genom uppsökande verksamhet kommu-
nicerat vikten av trygga idrottsmiljöer för barn 
och ungdomar. Ett arbete har även påbörjats 
för att inspirera idrottsföreningarna att till-
sätta funktionen trygghetsansvarig. Arbetet 
konkretiseras ytterligare under 2022.

Under året har vi fortsatt att informera och 
diskutera Barnkonventionens betydelse uti-
från ett barnrättsperspektiv samt tipsat som-

maridrottsskolorna om materialet Barnens 
spelregler som stöd vid diskussioner om barns 
rättigheter.

Ett viktigt verktyg i det förebyggande arbetet 
är att alla idrottsföreningar begär att de som 
arbetar med eller på annat sätt har kontinuerlig 
kontakt med barn ska uppvisa ett begränsat 
registerutdrag från Polisen. Detta har vi på 
olika sätt kommunicerat.

Under hösten anordnade vi en digital före-
läsning med simmerskan Ida Marko Varga. 
Hon berättade om de övergrepp hon utsattes 
för av en landslagstränare samt hur hon så 
småningom vågade träda fram och berätta om 
dessa händelser.

I de fall där det förekommit oegentligheter har vi 
stöttat idrottsföreningarna på olika sätt. Ibland i 
samverkan med SF, SDF och kommuner.
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VÄRDEGRUNDSARBETE

Samsyn - vårt bästa 
för barnens bästa

Under 2016 startade Dalarnas Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna ett processarbete med våra större 
förbund inom lagidrotterna. Syftet var att utarbeta gemensamma riktlinjer för att skapa möjligheter för barn 
och ungdomar att delta i flera idrotter.

2017 skrev förbundsordförande i bandy, fotboll, innebandy, handboll och ishockey under ett gemensamt do-
kument med riktlinjer som beskriver hur barn- och ungdomsidrott ska bedrivas upp till 15-16 års ålder i vårt län.

• Ser ni över hur träning och tävlingsverk-
samheten bedrivs i er idrottsförening?

• Hur planerar ni säsongen? 
• Hur ska en ledare agera när en aktiv inte 

kommer på träningen för att hen utövar 
en annan idrott? 

Samsynsgruppen har en kalender som visas på 
RF-SISU Dalarnas hemsida. I kalendern publi-
cerar vi alla lagidrotters större arrangemang 
samt distriktslags samlingar för att underlätta 
planeringen. Samsynsgruppen har träffats två 
gånger under verksamhetsåret.

Samsyn Dalarna lutar sig emot RF:s anvisning-
ar för barn- och ungdomsidrott. I enlighet med 
anvisningarna ska träning för barn och ungdo-
mar vara allsidig. De aktiva ska ges möjlighet 
att utöva flera olika idrotter och göra detta i 
olika idrottsföreningar. Detta har vi under året 
verkat för i samband med föreningsbesök och 
information på föreningsträffar tillsammans 
med våra kommuner.

För att gå från ord till handling ute i förenings-
livet har följande frågeställningar uppmanats 
att lyftas på styrelsens dagordning och ledar-
träffar: 
• Hur ofta sker en dialog och kommunika-

tion mellan er och andra idrottsföreningar 
i närområdet?

Antidoping
Under 2021 har det utförts tester i länet enligt 
Riksidrottsförbundets plan. Efter att testverk-
samheten varit kraftigt reducerad under 2020 
var vi tillbaka på mer normala nivåer. Genom-
förandet av testerna fungerar mycket bra då 
Dalarna har en kunnig och rutinerad grupp 
som sköter testverksamheten.

Det har även genomförts en större utbildnings-
insats riktad mot Mora Gymnasium där alla 
elever som valt en idrottsinriktning fick en 

genomgång av regelverket kring antidoping 
samt den enskilda idrottarens rättigheter och 
skyldigheter. Sammanlagt deltog drygt 300 
elever.

Under årets sista månader påbörjades arbetet 
med att ta fram en prov- och utbildningsplan 
för kommande år, ett arbete som sker i nära 
samarbete med våra erfarna dopingkontrol-
lanter.
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DALARNAS ELITIDROTTSMILJÖ

Dala Sports Academy Elit

kan därmed fokusera på sin träning. Elitidrott 
och studier vid Högskolan Dalarna har också 
fortsatt utvecklats under året.

Vi har en bra blandning på åldrar, en bra mix 
mellan tjejer/killar och variation bland de 
aktiva beroende på hur långt de kommit i sina 
karriärer. Från världsmästare till yngre aktiva 
med hög potential på sikt. Mixen är mycket 
viktig för dynamiken i gruppen och att de yngre 
får se vad som krävs för att bli bäst i världen. 
Detta sporrar hela tiden verksamheten att bli 
bättre och bättre.

Med de resultat som gjorts under året och den 
återkoppling vi får från olika håll så vet vi att vi 
är på rätt väg.

Trots pandemin och att vissa idrotter har 
drabbats hårdare än andra har verksamheten 
utvecklats och trivseln har varit mycket bra. 
Flera idrotter har fått fler aktiva och kapaciteten 
och potentialen för de aktiva har ökat. Många är 
på absolut högsta internationella nivå med ett 
stort antal internationella segrar och pallplatser.

Under året har de aktiva rönt stora framgångar 
med mer än tio VM eller EM medaljer- de flesta 
guld.

Specialidrottsförbunden har visat stort intresse 
för och är mycket nöjda med det som bedrivs 
och vill vara med att fortsätta utveckla verk-
samheten. Ett exempel på det är att de förlägger 
landslagsläger till vår region.

Under året har vi utvecklat vårt nätverk för 
idrottssupport. De aktiva får bättre och snab-
bare professionell hjälp när det behövs och 

FOTO: Adrian Hörnqvist
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UPPMÄRKSAMMADE UNDER 2021

Utmärkelser

Förtjänsttecken Guld
Ola Bonde nr 606 Dalarnas Ishockeyförbund
Sören Haga nr 607 Malungs IF
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FÖRTROENDEVALDA OCH PERSONAL

Styrelse
Tomas Ringsby Petersson, ordförande
Malin Höglund, vice ordförande
Hans Grandin
PeO Karlström
Fredrik Larsson
Marie Rapp
Fredrik Rönning
Ann-Louise Skoglund
Monika Tilander

Dalarnas Idrottsförbunds styrelse har haft sju 
protokollförda sammanträden under perioden.

Personalrepresentant
Margareta Appell
Tommy Gabrielsson, suppleant

Hedersordförande
Magnus Breitholtz
Britt Källström
Lars Nordström
Lars Runsvik

Revisorer
Lisa Borgert Isaks, auktoriserad revisor
Ola Bonde, lekmannarevisor

Revisorssuppleanter
Maivor Leksell, godkänd revisor
Anders Westlund, lekmannarevisor suppleant

Valberedning
Matts Gregori, sammankallande
Johan Carelle
Bertil Eek
Anki Kjellberg
Annika Stålberg

Personal
Peter Berglund, distriktsidrottschef
Catharina Jonsson, verksamhetschef
Eva Lignell, verksamhetschef
Mats Olsson, verksamhetschef

Breddidrott och projektledare
Martina Arkåsen, idrottskonsulent
Evelina Aittamaa, rörelsekonsulent
Karin Boström, idrottskonslent
Linnea Bruhn, rörelsekonsulent och adm
Tommy Gabrielsson, idrottskonsulent
Adam Hammarbäck, rörelsekonsulent
Tobias Hedwall, rörelsekonsulent
Emil Hägg, projektledare
Elin Ivarsson, idrottskonsulent
Olivia Justin, idrottskonsulent
Oscar Ljunggren, idrottskonsulent
Hanna Nooni, idrotts- och rörelsekonsulent
Eva Palm Uhlin, projektledare
Sheyma Sheikhnur, integrationskoordinator
Erik Timblad, idrottskonsulent
Ann-Catrin Wadman, idrottskonsulent

Idrottssupport
Mikael Ankerblad, administratör
Margareta Appell, kommunikatör
Adib Azrafshan, marknadskommunikatör
Magnus Bobäck, IT-samordnare
Mikael Eriksson, vaktmästare
Kerstin Fryksén, utbildningsadministratör
Erik Stålhandske, verksamhetscontroller

Elitidrott
Fredrik Ericsson, cykel
Johan Norrby Granath, skidor
Adrian Hörnqvist, cykel
Magnus Janjons, triathlon
Mats Olsson, friidrott
Sven Olsson, orientering
David Ståhlberg, friidrott
Annika Zell, skidor

Under året har 31 anställda varit tillsvidarean-
ställda och 3 visstidsanställda eller arvoderade. 
25 anställda har varit heltidsanställda och 9 har 
varit deltidsanställda. Personalen är fördelade 
på 15 kvinnor och 19 män.

Våra medarbetare
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IDROTTEN I SIFFROR

Antal arrangemang
Antal timmar Föreläsning Kultur Kurs Lärgrupp Process- Summa
     arbete
Avesta 3 0 11 158 0 172
Borlänge 11 2 21 631 5 670
Falun 71 0 55 1 034 1 1 161
Gagnef 1 0 10 50 0 61
Hedemora 3 0 1 43 0 47
Leksand 8 0 10 57 1 76
Ludvika 4 5 7 88 3 107
Malung-Sälen 6 5 2 97 2 112
Mora 44 1 3 258 0 306
Orsa 3 1 0 56 0 60
Rättvik 1 0 2 551 1 555
Smedjebacken 6 2 18 438 2 466
Säter 4 0 11 65 1 81
Vansbro 1 0 0 48 1 50
Älvdalen 1 0 4 100 2 107
Totalt 167 16 155 3 674 19 4 031

Antal deltagare
Antal timmar Föreläsning Kultur Kurs Lärgrupp Process- Summa
     arbete
Avesta 45 0 78 1 360 0 1 483
Borlänge 196 74 178 4 517 35 5 000
Falun 2 850 0 616 5 711 5 9 182
Gagnef 16 0 82 257 0 355
Hedemora 28 0 10 324 0 362
Leksand 225 0 119 346 16 706
Ludvika 54 47 112 842 28 1 083
Malung-Sälen 99 14 43 817 27 1 000
Mora 673 29 26 1 865 0 2 593
Orsa 64 6 0 344 0 414
Rättvik 21 0 16 2 529 8 2 574
Smedjebacken 64 10 251 1 677 17 2 019
Säter 83 0 96 477 7 663
Vansbro 20 0 0 437 10 467
Älvdalen 9 0 38 608 15 670
Totalt 4 447 180 1 665 22 111 168 28 571
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Antal timmar Föreläsning Kultur Kurs Lärgrupp Process- Summa
     arbete
Avesta 3 0 89 2 268 0 2 360
Borlänge 11 2 358 5 599 32 6 002
Falun 71 0 528 8 104 3 8 706
Gagnef 1 0 96 732 0 829
Hedemora 3 0 16 429 0 448
Leksand 8 0 87 740 5 840
Ludvika 4 5 42 1 180 23 1 254
Malung-Sälen 6 5 49 1 245 10 1 315
Mora 44 1 21 3 110 0 3 176
Orsa 3 1 0 501 0 505
Rättvik 1 0 7 3 131 17 3 156
Smedjebacken 6 2 220 1 581 7 1 816
Säter 4 0 174 623 6 807
Vansbro 1 0 0 554 7 562
Älvdalen 1 0 62 1 190 11 1 264
Totalt 167 16 1 749 30 987 121 33 040

IDROTTEN I SIFFROR

Antal timmar

Verksamhet per idrott
Idrott Totalt antal Totalt antal
 deltagare timmar
Amerikansk Fotboll 7 23
Bandy 379 337
Baseboll och softboll 47 27
Basket 86 21
Bilsport 7 3
Bordtennis 64 182
Boule 44 46
Bowling 318 777
Boxning 5 1
Brottning 15 12
Budo och kampsport 63 80
Bågskytte 19 30
Curling 3 3
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Cykel 380 287
Danssport 44 47
Draghundsport 69 76
Dragkamp 116 215
Dövidrott 6 3
Flygsport 274 1 302
Fotboll 4 144 6 720
Friidrott 652 464
Frisbee 4 3
Golf 7 559 7 509
Gymnastik 495 286
Gång och vandring 15 30
Handboll 367 215
Innebandy 1 448 1 860
Ishockey 1 450 1 959
Islandshäst 9 3
Issegling 9 1
Judo 34 58
Karate 3 3
Klättring 30 82
Konståkning 100 189
Korpen 219 439
Motorcykel och snöskoter 177 316
Orientering 1 040 1 472
Padel 3 7
Parasport 31 43
RF-SISU Dalarna 2 879 354
Ridsport 3 780 4 989
Rodd 11 6
Segling 59 70
Simidrott 264 442
Skateboard 7 6
Skidor 1 052 924
Skidskytte 92 46
Skolidrott 420 496
Skridsko 52 53
Skyttesport 58 165
Styrkelyft 11 17
Tennis 122 306
Triathlon 3 4
Tyngdlyftning 26 31
Totalt 28 571 33 040

IDROTTEN I SIFFROR
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Genomförda föreläsningar
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forts. Genomförda föreläsningar
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Amerikansk Fotboll 47 403
Badminton 290 2 554
Bandy 960 10 926
Bangolf 88 523
Baseboll och softboll 454 3 695
Basket 299 3 066
Bilsport 8 35
Bordtennis 425 5 376
Boule 18 106
Bowling 133 949
Boxning 43 198
Brottning 144 943
Budo och kampsport 381 4 550
Bågskytte 167 662
Curling 24 147
Cykel 439 3 533
Danssport 160 1 248
Draghundsport 11 49
Dragkamp 63 279
Flygsport 92 419
Fotboll 15 024 196 924
Friidrott 1 342 9 765
Fäktning 17 125
Golf 1 209 7 530
Gymnastik 3 300 32 220
Gång och vandring 10 50
Handboll 2 069 24 179
Innebandy 6 174 82 939
Ishockey 6 587 100 977

Judo 108 1 287
Kanot 289 1 625
Karate 349 5 392
Konståkning 1 286 6 619
Korpen 100 517
Motorcykel och snöskoter 180 1 772
Orientering 1 106 7 044
Parasport 13 102
Ridsport 7 865 43 689
Rodd 117 575
Rugby 2 20
Segling 18 113
Simidrott 2 452 17 744
Skateboard 15 90
Skidor 1 883 18 092
Skidskytte 122 1 035
Skolidrott 815 7 161
Skyttesport 152 1 036
Squash 41 461
Styrkelyft 3 11
SweSports 61 375
Taekwondo 268 1 756
Tennis 980 5 739
Triathlon 10 53
Tyngdlyftning 1 007 16 620
Vattenskidor och 
wakeboard  64 381
Volleyboll 217 1 553
Totalt 59 501 635 232

LOK-stöd hösten 2020
(delas ut under 2021)
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LOK-stödsmedel till Dalarna
Höstterminen 2020 fick 381 föreningar sammanlagt 

5 870 115 kr

Vårterminen 2021 fick 363 föreningar sammanlagt 
5 886 161 kr

Badminton 255 2 002
Bandy 640 7 008
Bangolf 71 367
Baseboll och softboll 634 3 754
Basket 290 3 345
Bordtennis 341 3 669
Boule 4 12
Bowling 111 670
Boxning 18 82
Brottning 164 2 089
Budo och kampsport 423 6 668
Bågskytte 90 380
Cricket 13 117
Curling 29 179
Cykel 623 5 172
Danssport 94 734
Draghundsport 5 19
Dragkamp 41 172
Dövidrott 30 235
Flygsport 64 295
Fotboll 18 991 258 745
Friidrott 1 446 10 194
Frisbee 12 80
Fäktning 22 164
Golf 1 073 7 181
Gymnastik 3 457 32 265
Gång och vandring 2 7
Handboll 1 278 13 735
Innebandy 3 590 45 240

Ishockey 5 053 74 080
Judo 248 3 147
Kanot 283 1 592
Karate 335 4 717
Konståkning 1 452 7 438
Korpen 30 160
Motorcykel och snöskoter 236 1 865
Orientering 1 186 9 028
Parasport 74 416
Ridsport 9 045 48 515
Rodd 65 312
Rugby 8 45
Segling 19 235
Simidrott 2 653 17 964
Skateboard 6 48
Skidor 2 290 23 033
Skidskytte 112 1 077
Skolidrott 607 6 653
Skyttesport 88 587
Squash 53 730
Styrkelyft 16 78
SweSports 57 428
Taekwondo 133 1 046
Tennis 1 386 8 196
Triathlon 62 418
Tyngdlyftning 923 16 238
Volleyboll 176 1 714
Totalt 60 407 634 340

IDROTTEN I SIFFROR

LOK-stöd våren 2021
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SDF Grund- Utbildnings- Totalt
 bidrag bidrag
Bandy 5 658 4 289 9 947
Baseboll och softboll 5 658 6 501 12 159
Basketboll 5 658 69 5 727
Bilsport 5 658 1 888 7 546
Bordtennis 5 658 335 5 992
Budo och kampsport 5 658 41 5 699
Bågskytte 5 658 7 5 665
Cheerleading 5 658 0 5 658
Cricket 5 658 302 5 967
Dart 5 658 0 5 658
Dövidrott 5 658 0 5 658
Fotboll 5 658 92 721 98 379
Friidrott 5 658 5 612 11 270
Flygsport 5 658 2 829 8 487
Golf 5 658 28 134 33 792
Gymnastik 5 658 16 079 21 737
Gång och vandring 5 658 0 5 658
Handboll 5 658 53 375 59 033
Innebandy 5 658 45 093 50 751
Ishockey 5 658 86 964 92 622
Judo 5 658 57 179 62 837
Karate 5 658 72 5 730
Konståkning 5 658 1 600 7 258
Korpen 5 658 941 6 599
Motorcykel och snöskoter 5 658 471 6 129
Mångkamp 5 658 0 5 658
Orientering 5 658 29 696 35 354
Parasport 5 658 22 840 28 498
Ridsport 5 658 46 660 52 318
Segling 5 658 167 5 825
Simidrott 5 658 5 523 11 181
Skidor 5 658 112 490 118 148
Skidskytte 5 658 16 348 22 006
Skolidrott 5 658 1 825 7 483
Skyttesport 5 658 184 5 842
Sportdykning 5 658 0 5 658
Tennis 5 658 4 294 9 952
Vattenskidor och wakeboard 5 658 453 6 111
Volleyboll 5 658 7 5 665
Totalt 220 662 644 989 865 657

Fördelning av 
SDF-bidrag
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Totalt per kommun
Kommun Behålla Idrottssvaga Utbildning Bibehållen Totalt
 ungdomar områden aktivitetsledare verksamhet 
    under Corona 

Avesta 42 375 0 1 800 58 000 102 175 
Borlänge 34 000 0 18 300 48 000 100 300 
Falun 50 020 42 000 67 400 137 760 297 180 
Gagnef 34 000 0 1 800 10 000 45 800
Hedemora 0 0 12 300 20 000 32 300
Leksand 14 900 0 9 000 26 000 49 900
Ludvika 19 500 0 7 800 28 000 55 300
Malung-Sälen 0 0 23 600 10 000 33 600
Mora 28 750 46 188 7 000 10 000 91 938
Orsa 0 0 0 0 0
Rättvik 10 000 30 000 2 600 16 000 58 600
Smedjebacken 0 0 0 0 0
Säter 0 0 0 10 000 10 000
Vansbro 0 33 884 0 10 000 43 884
Älvdalen 0 5 000 1 800 10 000 16 800
Totalt  233 545  157 072 153 400 393 760 937 777 

Projektstöd IF
105 ärenden fördelat  
på 31 av 72 idrotter i 

13 av Dalarnas 15 kommuner.

IDROTTEN I SIFFROR

Projektstöd IF
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Totalt per idrott
Idrott Behålla  Idrottssvaga  Utbildning Bibehållen Totalt 
 ungdomar områden aktivitetsledare verksamhet
    under Corona
Badminton 0 0 1 800 0 1 800
Bandy 0 0 800 10 000  10 800
Baseboll och  
softboll 20 000 0 1 800 0  21 800
Basket 0 0 0 18 460  18 460
Bordtennis 0 0 0 8 000  8 000
Bowling 20 000 0 0 30 000  50 000
Budo  och  
kampsport  8 500 0 0 0  8 500
Bågskytte 0 0 0 10 000  10 000
Curling 0 0 0 10 000  10 000
Cykel 0 0 17 800 0  17 800
Flygsport  0 0 0 6 000  6 000
Fotboll 47 270 42 000 43 000 30 000  162 270
Friidrott 0 0 7 200 0  7 200
Gång och  
vandring 0 33 884 0 0  33 884
Handboll 0 0 800 10 000  10 800
Innebandy 3 750 0 10 000 10 000  23 750
Ishockey 38 900 30 000 800 30 000  99 700
Konståkning 0 0 9 000 10 000  19 000
Motorcykel och  
snöskoter 10 000 0 0 0  10 000
Orientering 0 0 0 18 000  18 000
Padel 34 000 0 0 0  34 000
Ridsport 47 375 0 0 40 000  87 375
Simidrott 0 0 35 200 20 000  55 200
Skidor 0 5 000 7 200 26 000  38 200
Skolidrott 3 750 46 188 0 77 300  127 238
Squash 0 0 0 10 000  10 000
SweSports 0 0 3 600 0  3 600
Taekwondo 0 0 5 400 0  5 400
Tennis 0 0 7 200 0  7 200
Triathlon 0 0 1 800 10 000  11 800
Volleyboll 0 0 0 10 000  10 000
Totalt 233 545 157 072 153 400 393 760  937 777

IDROTTEN I SIFFROR
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Totalt per kommun
Avesta 375 375
Borlänge 58 000
Falun 668 948
Gagnef 0
Hedemora 175 000
Leksand 224 550
Ludvika 27 372
Malung-Sälen 190 000
Mora 333 750
Orsa 0
Rättvik 492 863
Smedjebacken 400 000
Säter 0
Vansbro 0
Älvdalen 0
Totalt 2 945 858

Totalt per idrott
Curling 175 000
Fotboll 309 873
Golf 649 550
Orientering 378 000
Ridsport 340 000
Rodd 200 000
Segling 27 372
Simidrott 92 863
Skateboard 400 000
Skidor 160 825
Taekwondo 37 000
Tennis 175 375
Totalt 2 945 858

Anläggningsstöd
21 ärenden fördelat på 12 idrotter och 

flersektionsföreningar i 
10 av Dalarnas 15 kommuner.

IDROTTEN I SIFFROR

Anläggningsstöd



46

IDROTTEN I SIFFROR

Verksamhetsstöd -
Inkludering

Totalt per kommun
Avesta 70 200
Borlänge 205 500
Falun 18 354
Gagnef 0
Hedemora 51 350
Leksand 20 000
Ludvika 61 700
Malung-Sälen 20 000
Mora 0
Orsa 0
Rättvik 0
Smedjebacken 0
Säter 27 975
Vansbro 30 000
Älvdalen 0
Totalt 505 079

Inkludering
25 ärenden fördelat på 8 idrotter i 

9 av Dalarnas 15 kommuner. 
Medel har fördelats till Fritidsbanken 

i Avesta, Hedemora, Smedjebacken, Säter  
och Vansbro.

Totalt per idrott
Dövidrott 900
Fotboll 318 354
Friidrott 33 350
Fritidsbanken 12 975
Golf 30 000
Handboll 23 300
Judo 46 000
Ridsport 25 200
Volleyboll 15 000
Totalt 505 079
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Kompensationsstöd
Totalt per idrott
Badminton 49 000
Bandy 630 000
Baseboll och softboll 28 000
Bilsport 299 000
Boule 20 000
Bowling 74 000
Brottning 31 000
Budo och kampsport 16 000
Curling 15 000
Cykel 68 000
Danssport 64 000
Draghundsport 17 000
Flersektionsförening 6 186 000
Flygsport 35 000
Fotboll 3 043 000
Friidrott 54 000
Gymnastik 422 000
Handboll 168 000
Innebandy 1 945 000
Ishockey 1 608 000
Karate 3 000
Konståkning 47 000
Korpen 94 000
Motorcykel och snöskoter 273 000
Orientering 129 000
Ridsport 871 000
Rodd 31 000
Segling 6 000
Simidrott 269 000
Skidor 2 642 000
Skidskytte 30 000
Skyttesport 41 000
Sportdykning 7 000
Tennis 94 000
Tyngdlyftning 14 000
Volleyboll 22 000
Totalt 19 345 000

Totalt per kommun
Avesta 606 000
Borlänge 3 591 000
Falun 2 518 000
Gagnef 150 000
Hedemora 253 000
Leksand 949 000
Ludvika 463 000
Malung-Sälen 4 724 000
Mora 3 712 000
Orsa 571 000
Rättvik 668 000
Smedjebacken 319 000
Säter 74 000
Vansbro 524 000
Älvdalen 223 000
Totalt 19 345 000

Kompensationsstöd
fördelat på 36 idrotter och 

flersektionsföreningar i 
i alla 15 kommuner i Dalarna.
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Bidrag och intäkter
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Organisation
Under året har vi nyanställt fyra personer. To-
talt är vi 34 personer inom RF-SISU Dalarna.

Rörelsesatsningen i skolan
Under året utvecklades arbetet till en nivå 
som är landets mest omfattande. Från hösten 
arbetar vi i 86 st F-6 skolor i länet. Vårt arbete 
har rönt stort nationellt intresse, bl a av So-
cialutskottet i Riksdagen och representanter 
från andra län.

Dala Sports Academy Elit
Under året har de aktiva rönt stora nationella 
och internationella framgångar med mer än 
tio VM eller EM medaljer. Vissa idrotter har 
drabbats hårdare då många tävlingar blivit 
inställda. Flera av specialidrottsförbunden har 
förlagt landslagsläger till vår region. Vi har 
under året utvecklat vårt nätverk för idrotts-
support. De aktiva får bättre och snabbare 
professionell hjälp när det behövs.

Samverkan
Under Coronapandemin har vi haft regelbun-
den kontakt med länets kommuner och speci-
alidrottsdistriktsförbund. Syftet har varit att 
dela information, lära av varandra, samordna 
och vidta åtgärder för att minimera konse-
kvenserna. Detta har varit mycket uppskattat 
av alla inblandade och varit till nytta för länets 
idrottsföreningar.

Riksidrottsmöte
Under 2021 hölls Riksidrottsmötet för för-
sta gången digitalt. En rad strategiska beslut 
fattades som kommer att påverka idrotten 
under många år framöver. RF/SISU fick ett 
nytt nationellt uppdrag, distrikten fick ett 
nytt basuppdrag, specialidrottsförbunden 
fick ett utökat flerårigt ekonomiskt stöd, en ny 
samverkansmodell för hur samarbetet mellan 
specialidrottsförbunden och distrikten ska 
gå till beslutades. Dessutom tillsattes en di-
striktsöversyn som ska se över hur RF-SISU 
distrikten arbetar och är organiserade.

ÅRSREDOVISNING

Förvaltningsberättelse
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Måluppfyllelse
Trots konsekvenserna av Coronapandemin 
har våra idrottsföreningar inte minskat lika 
mycket i aktiviteter som rikssnittet. Idrotts-
föreningarna har varit duktiga att ställa om 
och bedriva sin verksamhet på andra sätt och 
på andra platser.

Genom digitaliseringen har vi inom RF-SISU 
Dalarna nått nya målgrupper som nu tar del 
av vår verksamhet och våra utbildningar. Vi 
nådde 79 av 80 uppsatta mål.

Budget
Vi planerade för en minusbudget för 2021. 
Pga Coronapandmin har vi och idrottsfören-
ingarna inte genomfört all verksamhet som 
varit planerad. Detta har lett till att vi gör ett 
plusresultat för året. Vi kommer att föra över 
dessa medel till 2022 för att kunna öka stödet 
till våra idrottsföreningar.

Utveckling 2022
• Det stora arbetet blir att minimera Coron-

pandemins konsekvenser och att återstarta 
idrotten.

• Fortsatt digital omställningen och att stötta 
idrottsföreningarna i detta arbete.

• Valet: Vi kommer att driva ett antal frågor 
gentemot kommunerna och Region Da-
larna för att ge länets idrottsföreningar 
ännu bättre förutsättningar att bedriva sin 
verksamhet.

Resultat och ställning
Distriktets ekonomiska utveckling i samman-
drag. Flerårsöversikt RF-SISU Dalarna (kkr).

År 2021 2020 2019
Offentligrättsliga bidrag 19 706 17 988 12 742
Nettoomsättning 2 351 1 828 1 126
Årets resultat 716 1 282 667
Eget kapital 11 065 10 349 7 226
Soliditet % 65 77 70

Förslag till disposition  
av årets resultat
Balanserat resultat 10 349 125
Årets resultat 716 706
Summa Eget Kapital 11 065 831

Eget kapital
 2021 2020
Ingående balans 10 349 125 7 225 857
Sammanläggning  1 841 124
Årets resultat 716 706 1 282 144
Utgående balans 11 065 831 10 349 125

Styrelsen föreslår att till nästkommande år 
balanseras 11 065 831 kr.
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Resultaträkning
INTÄKTER 2021 2020 Not
Offentligrättsliga bidrag 19 706 398 17 988 075 1
Nettoomsättning 2 351 362 1 828 317 2
Övriga rörelseintäkter 468 523 501 811
Summa intäkter 22 526 283 20 318 203

KOSTNADER
Lämnade bidrag -1 334 968 -882 674 4
Verksamhetskostnader -2 721 552 -2 655 407
Övriga externa kostnader -2 928 428 -2 446 895
Personalkostnader -14 898 530 -13 406 314 5
Avskrivningar 0 0
Övriga kostnader 0 0
Summa kostnader -21 883 478 -19 391 290
Verksamhetens resultat 642 805 926 913
Resultat från övriga värdepapper 69 942 355 495
Ränteintäkter och liknande poster 4 045 0
Räntekostnader och liknande poster -86 -264
Resultat efter finansiella poster 716 706 1 282 144
Årets resultat 716 706 1 282 144
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Balansräkning
TILLGÅNGAR 2021 2020 Not
Omsättningstillgångar
Kundfordringar 221 634 198 712
Övriga fordringar 38 904 45 300
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 548 315 886 773
Kortfristiga placeringar 3 730 239 1 736 089 6
Kassa och bank 12 533 978 10 599 496
Summa omsättningstillgångar 17 073 070 13 466 369
SUMMA TILLGÅNGAR 17 073 070 13 466 369

EGET KAPITAL
Balanserat kapital 10 349 125 9 066 981
Årets resultat 716 706 1 282 144
SUMMA EGET KAPITAL 11 065 831 10 349 125

SKULDER
Långfristiga skulder
Yngve Lindvalls Minnesfond 375 368 308 317
Summa långfristiga skulder 375 368 308 317
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 590 229 393 534
Skatteskulder 57 486 48 029
Övriga kortfristiga skulder 527 189 426 486
Mottagna ej nyttjade bidrag 3 791 445 1 177 294 7
Upplupna kostn/förutb intäkter 665 522 763 585
Summa kortfristiga skulder 5 631 871 2 808 928
SUMMA SKULDER 6 007 239 3 117 245
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 17 073 070 13 466 369
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Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre 
företag. 

Not 2 Offentligrättsliga bidrag 2021 2020
Anslag från Riksidrottsförbundet 6 509 895 7 725 473
Anslag från SISU Idrottsutbildarna 4 573 619 4 572 000
Kommunala bidrag 237 950 222 200
Kommunala projektbidrag 3 024 074 3 218 402
Region bidrag 2 250 000 2 250 000
Regionala projektbidrag 3 110 860 0
Summa offentligrättsliga bidrag 19 706 398 17 988 075

Not 3 Nettoomsättning
Övriga bidrag 0 0
Verksamhetens intäkter 643 714 307 735
Övriga sidointäkter 1 707 648 1 520 582
Summa nettoomsättning 2 351 362 1 828 317

Not 4 Lämnade bidrag
Ordinarie SDF bidrag 865 657 512 674
Bidrag till idrottsföreningar 369 311 220 000
Övriga bidrag 100 000 150 000
Summa lämnade bidrag 1 334 968 882 674

Not 5 Medeltal anställda
Medeltal anställda 30 28

Not 6 Kortfristiga placeringar
Anskaffningsvärde 3 730 239 1 797 739
Bokfört värde 3 730 239 1 736 089
Marknadsvärde 3 833 098 1 752 431

Not 7 Mottagna ej nyttjade bidrag
Strategi 2025 1 188 629 285 391
Rörelsesatsningen - RF 1 118 082 91 719
Inkludering - Etablering 255 138 375 686
Inkludering - Idrottssvaga områden 126 372 18 284
Rörelsesatsningen - Region Dalarna 520 440 0
Inkludering - Skol IF 127 684 71 495
Förstudie BVC/MVC Region Dalarna 334 719 334 719
Svenska från dag 1 120 381 0
Summa mottagna ej nyttjade bidrag 3 791 445 1 177 294
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Tomas Ringsby Petersson, ordförande

Malin Höglund, vice ordförande Hans Grandin

PeO Karlström Fredrik Larsson 

Marie Rapp Fredrik Rönning

Ann-Louise Skoglund Monika Tilander

	 Peter	Berglund,	distriktsidrottschef

Styrelsen för
RF-SISU Dalarna

Falun 14 mars 2022
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Revisionsberättelse
Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
för RF-SISU Dalarna för år 2021.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvi-
sande bild av förbundets finansiella ställning 
per den 31 december 2021 och av dess finan-
siella resultat för året enligt årsredovisningsla-
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt 
denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den 
auktoriserade revisorns ansvar samt den icke-
kvalificerade revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auk-
toriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att års-
redovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kon-
troll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, 
när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt Interna-
tional Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i års-
redovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder 
jag professionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela revi-
sionen. Dessutom:
1. identifierar och bedömer jag riskerna 

för väsentliga felaktigheter i årsredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
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felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på fel, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

2. skaffar jag mig en förståelse för den del 
av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

3. utvärderar jag lämpligheten i de redovis- 
ningsprinciper som används och rimlig-
heten i styrelsens uppskattningar i redo-
visningen och tillhörande upplysningar.

4. drar jag en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhål-
landen som kan leda till betydande tvivel 
om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten på upplysningarna i års-
redovisningen om den väsentliga osäker-
hetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att en förening inte längre kan fort-
sätta verksamheten.

5. utvärderar jag den övergripande presenta- 
tionen, strukturen och innehållet i årsredo- 
visningen, däribland upplysningarna, och 
om årsredovisningen återger de underlig-
gande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inrikt-
ning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser un-
der revisionen, däribland de betydande brister 
i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisions-
lagen och därmed enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av förbundets resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt la-
gar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvalt-
ning för RF-SISU Dalarna för år 2021.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för vårt uttalande.



57

ÅRSREDOVISNING

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvalt-
ningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltning-
en, och därmed vårt uttalande om ansvarsfri-
het, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt av-
seende företagit någon åtgärd eller gjort sig 
skyldig till någon försummelse som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisions-
sed i Sverige använder den auktoriserade 
revisorn professionellt omdöme och har en 

professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenska-
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på den auktoriserade/ 
godkände revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det inne-
bär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Falun den 31 mars 2022

Lisa Borgert Isaks Ola Bonde
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor
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